committi. Praeterea factum videtur, ut ipse

Summus Pontifex intelligeret se acquirere

proprium et speciale jus in totam hanc Socie-

tatem, sibi peculiari modo subjectam; nam,
licet sola Societas professa hanc propriam

habeat obligationem, cum omnes alii gradus

Societatis ad illum supremum ordinentur, vel

cooperando illi, vel ad Ulum homines dispo-

XVI.
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nendo, dum talis gradus speoinliter devinci*

tur Summo Pontifici, tota religio illi subjectq

specialiter evadit. Tandem speciali Dei pro<

vidcntia hoc consilium inventum et inituni

credimus, ut quo tempore haeretici Apostoli-

cam Sedem speciali odio prosequuntur, una
aliqua religiosa familia eam speciali reveren-

tia prosequatur, et ideo se totam ojus obse-

quio devoveat, ejusque supremam potestatem

specialiter recognoscat.

36. Dubium bipartitum. — Sed quaeret hic

aliquis, quando teneantur professi, qui mit-

tuntur a Summo Pontifice, vel a Praeposito

Generali, nomine illius, ex vi hujus voti obe-

dire sub culpa gravi, et an debeant hanc obli-

gationem expectare ut obediant. Respondeo
ad priorem partem, ex parte maleriae fere

semper esse hanc obligationem gravem, quia

mateiia gravis momenti est; unde quantum
ad animi praeparationem, semper tenentur

esse parati, quia ex parte Pontilicis semper
est potestas piaecipiendi. Quoad actualem ve-

ro obligationem, ex parte modi praecipiendi,

seu mittendi, raro imponitur proprium prae-

ceptum. Existimo enim, quod de generali

voto obedientiae cautum est, sexta parte Con-

stitutionum, c. ult., non imponi praeceptum

ejus, sed simplicem obedientiam, nisi Supe-

riorin nomine Domininostri Jesu Christi, telin

virtute obedientia* jubeat, id etiam in hoc voto

intelligendum esse. Quod quidem quoad mis-

siones,quae a Generali jubentur, certissimum

est, et usu receptum; quia Constitutio illa

universalis est pro omnibus materiis. De mis-

sionibus autem ab ipso Pontifice immediate

injunctis, potest quis dubitare, quia ipse non

comprehenditur Constitutionibus. Nihilomi-

nus tamen idem sentiendum est,quia dumhis
religiosis praecipit, intelligitur juxla modum
suarum Constitutionum illis praecipere, quam-

diu aliud non declarat. Item quia nunquam
praesumitur imponi proprium praeceptum,

donec sufficientibus verbis exprimatur.

3". Ad alteram vero partem, quamvis So-

to, lib. 7 de Justit., q. 2, articulo quarto, indi-

cet in hujusmodi rebus arduis et missionibus

consilium esse expectare proprium Superio-